
ZARZĄDZENIE NR 754/23
PREZYDENTA MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 29 grudnia 2023 r.

w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok, stosowanych do pracy
na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe w Urzędzie Miasta Mysłowice.

Na  podstawie  art.  33  ust.  3  ustawy z  dnia  8 marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym (tekst
jednolity:  Dz.  U.  z  2023r.  poz.  40  z  późn.  zm.)  oraz  §  8  ust.  2  rozporządzenia  Ministra  Pracy
i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach
wyposażonych w monitory ekranowe (tekst jednolity:  Dz. U. z 1998 r. Nr 148, poz. 973 z późn. zm.)
zarządzam co następuje:

§1
1. Pracownikom zatrudnionym w Urzędzie przysługuje zwrot kosztów zakupu okularów korygujących

wzrok, gdy spełniają łącznie warunki:
1) wykonują pracę na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe, których używają przez

co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy;
2) na podstawie wyników badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki

zdrowotnej  otrzymali  zaświadczenie  lekarskie o potrzebie  stosowania  okularów korygujących
wzrok podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego.

§2
1. Podstawą zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok jest wniosek, którego wzór stanowi

załącznik do zarządzenia.
2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć:

1) fakturę VAT wystawioną imiennie na pracownika, dokumentującą zakup okularów korygujących
wzrok,

2) kopię lub kserokopię (potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez pracowników Wydziału
Organizacyjnego, Kadr i Płac) orzeczenia lekarskiego, wystawionego przez lekarza medycyny  
pracy przeprowadzającego badanie w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej,

3) zaświadczenie od lekarza o przeprowadzonym badaniu okulistycznym w ramach profilaktycznej
opieki zdrowotnej, informujące o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok do pracy 
przy obsłudze monitora ekranowego.

3. Wniosek  wraz  dokumentami  wyszczególnionymi  w  ust.  2,  należy  przekazać  pracownikowi
zatrudnionemu na Samodzielnym stanowisku ds. bezpieczeństwa i higieny pracy.

4. Refundacja  kosztów  poniesionych  na  zakup  okularów  korygujących  wzrok  może  nastąpić
na podstawie  faktur  wystawionych  do  6  miesięcy  od  dnia  wystawienia  orzeczenia  lekarskiego
z zaleceniem stosowania okularów.

§3
1. Zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje pracownikowi do kwoty 300,00 zł

bru o, jeden raz w okresie ważności orzeczenia lekarskiego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2.
2. W przypadku,  gdy kwota  faktury  jest  niższa  od kwoty,  o  której  mowa w ust.  1,  zwrot  kosztów

przysługuje do wysokości kwoty określonej na fakturze VAT.



§4
W przypadku zgubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów korygujących wzrok, których zakup
został  dofinansowany  przez  pracodawcę,  pracodawca  nie  ponosi  kosztów  ich  naprawy  ani  zakupu
nowych.

§5
Przepisy  zarządzenia  stosuje  się  odpowiednio  do  zwrotu  kosztów  zakupu  szkieł  kontaktowych
korygujących wzrok, gdy używający ich pracownik spełnia warunki, o których mowa w § 1.

§6
1. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam:

1) pracownikowi  zatrudnionemu  na Samodzielnym  stanowisku  ds.  bezpieczeństwa  i  higieny
pracy  w  zakresie  prowadzenia  spraw  związanych  z  refundacją  kosztów  zakupu  okularów
tj. prowadzenie ewidencji  osób korzystających z refundacji,  kontrola terminów przysługiwania
refundacji;

2) kierownikom komórek organizacyjnych w zakresie potwierdzenia wykonywania przez podległych
pracowników składających wniosek obowiązków służbowych przy monitorze ekranowym przez 
co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy;

3)  Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Płac w zakresie akceptacji wniosków.
2. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta Mysłowice.

§7
Traci  moc zarządzenie Nr 671/17 Prezydenta Miasta Mysłowice z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie
refundacji  kosztów  zakupu  okularów  przez  pracowników  pracujących  przy  obsłudze  monitorów
ekranowych.

§8
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 stycznia 2024 r.

PREZYDENT
       MIASTA MYSŁOWICE
     (-) Dariusz WÓJTOWICZ

Załączniki:
1. Wniosek o pokrycie kosztów zakupu okularów korygujących wzrok,  stosowanych do pracy na stanowiskach

wyposażonych w monitory ekranowe

Otrzymują:
1. wszystkie komórki organizacyjne UM Mysłowice
2. aa (OR) 



Załącznik do  Zarządzenia nr 754/23
Prezydenta Miasta Mysłowice

z dnia 29 grudnia 2023 r.

WNIOSEK O POKRYCIE KOSZTÓW ZAKUPU OKULARÓW KORYGUJĄCYCH WZROK
stosowanych do pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe

Mysłowice, dnia …………...………………
…………………………………………….
          (imię i nazwisko pracownika)

…………………………………………….
(stanowisko)

Zwracam  się  o  pokrycie  kosztów  zakupu  okularów  korygujących  wzrok  do  pracy
przy obsłudze  monitora  ekranowego.  Wypłatę  refundacji  proszę  dokonać  na  następujący
nr rachunku bankowego: ………………………………………..…………………………………

…………………………………………….
                    (data i podpis pracownika)

W załączeniu:
1. Zaświadczenie od lekarza medycyny pracy
2. Zaświadczenie od lekarza o przeprowadzonym badaniu okulistycznym
3. Faktura VAT ………………………………..

I. Potwierdzam, iż Pan/i …………………………………………………… w ramach obowiązków służbowych użytkuje 
monitor ekranowy co najmniej przez połowę dobowego wymiaru czasu pracy.

Mysłowice, dnia ………….……………..…………… ………………………………………………………
         (podpis i pieczęć przełożonego)

II. Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Płac

Akceptuję wniosek dotyczący zwrotu kosztów w wysokości  ……………………….. zł.

Mysłowice, dnia ………….……………..…………… ………………………………………………………
       (podpis i pieczęć)

III. Pracownik ds. BHP

Wnioskuję o wypłatę refundacji w kwocie ……………………… zł.

Mysłowice, dnia ………….……………..…………… ………………………………………………………
      (podpis i pieczęć pracownika ds. BHP)



Uzasadnienie

do zarządzenia nr 754/23 Prezydenta Miasta Mysłowice z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie refundacji
kosztów zakupu okularów korygujących wzrok, stosowanych do pracy na stanowiskach wyposażonych w
monitory ekranowe w Urzędzie Miasta Mysłowice.

Dnia  17  listopada 2023r.  weszły  w życie znowelizowane przepisy zmieniające  rozporządzenie
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U.
poz. 2367). Ustawodawca wprowadził, oprócz obowiązku zapewnienia pracownikom okularów, również
obowiązek  zapewnienia  szkieł  kontaktowych  korygujących  wzrok,  po  spełnieniu  odpowiednich
warunków  przez  pracowników.  Z  uwagi  na  powyższe  obecnie  obowiązujące  zarządzenie  nr  671/17
Prezydenta Miasta Mysłowice z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów
przez  pracowników  pracujących  przy  obsłudze  monitorów  ekranowych,  należało  dostosować
do przedmiotowych  zmian.  Ponadto  podwyższona  została  kwoty  refundacji  zakupu  okularów/szkieł
kontaktowych korygujących wzrok. 

PREZYDENT
        MIASTA MYSŁOWICE
   (-) Dariusz WÓJTOWICZ


